Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных

предметов имени А.А.Угарова»

ПРИКАЗ

от «_21___» __мая__2020 г.      № _494____

Об организации  проведения годовой

промежуточной аттестации учащихся  9, 11 классов

На основании ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"; приказа

Министерства  образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 года № 1015 «Об

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования»;  писем департамента образования Белгородской области  №9-

09/14/2555 от 18.05.2020г. «О завершении учебного года», № 9-09/14/2578 от 19.05.2020г. «О

направлении информации»,  управления образования администрации Старооскольского городского

округа  № 42-05-02-10/2872  от «21 » мая  2020 г. «О завершении учебного года», Положения о

формах, периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации

учащихся  (приказ по школе от 21.05.20 г. №493),  ООП  ООО, СОО,  решения педагогического совета

от 08.05.20 г. протокол № 8, и в целях организованного проведения годовой промежуточной аттестации

в 9, 11 классах в 2020 году

приказываю:

1. Заместителям директора  Мартыновой Е.Н., Киселевой С.В., Рачковой В.А.:

1.1. провести промежуточную годовую аттестацию  в 9, 11 классах с 26 по 29 мая;

1.2. включить  в промежуточную годовую аттестацию  в 9, 11  классах русский язык и

математику;

 1.3. провести промежуточную годовую аттестацию в дистанционной форме по русскому языку,

математике;

 1.4. установить продолжительность промежуточной годовой аттестации:

-   в 9, 11 классах не менее 25 минут и не более 35 минут;

1.5.  утвердить расписание промежуточной годовой аттестации (приложение № 1);

1.6. утвердить  график проведения консультаций промежуточной годовой аттестации

(приложение № 2);

1.7. утвердить состав аттестационной комиссии по проведению промежуточной годовой

аттестации учащихся 9, 11 классов (приложение № 1);

1.8.  составить аттестационный материал  из 2 частей: первая часть должна содержать задания

базового и повышенного уровней с кратким ответом; вторая часть  -  задания

повышенного уровня  с развернутым ответом;

1.9.  количество вариантов работы должно  соответствовать  количеству групп;

1.10. утвердить аттестационный материал  для проведения годовой промежуточной аттестации

учащихся 9, 11 классов;

1.11. использовать аттестационный материал в формате ОГЭ/ЕГЭ по соответствующему

учебному предмету с  целью обеспечения единообразных подходов к оценке освоения

программы за курс основного общего и среднего общего образования;

1.12. хранить документацию промежуточной итоговой аттестации  в бумажном виде до

окончания следующего учебного года.

2. Учителям-предметникам Минченко Н.П., Ильиной Н.В., Лобачевой Н.В.. Жирновой Т.В.,

Сотниковой И.В., Провоторовой Т.В., Смирницких О.Н., Буцкой А.В.:

2.1.  в электронный  классный журнал:

2.1.1.   при заполнении тем уроков  в раздел   «Редактирование урока»   вносятся записи:

«консультация по подготовке к  итоговой контрольной работе»,  «итоговая

контрольная работа»;

2.1.2.  выставить отметки в следующем порядке:

- итоговая отметка только по предмету, по которому проведено аттестационное

испытание.

-   четвертная (полугодовая) отметка по окончанию 4 четверти (2 полугодия);

- годовая отметка;

3. Классным руководителям 9, 11   классов  довести до сведения учащихся и их родителей

(законных представителей) данную информацию.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора Рачкову В.А.,

Мартынову Е.Н., Киселеву С.В.

Директор МБОУ «СОШ № 28

с углубленным изучением

отдельных предметов имени А.А.Угарова»    Г.В.Марчукова

С приказом ознакомлены:       В.А.Рачкова

           С.В.Киселева

           Е.Н.Мартынова

           Н.П.Минченко

           Н.В.Ильина

           Н.В.Лобачева

           Т.В.Жирнова

           И.В.Сотникова

           Т.В.Провоторова

           А.В.Буцкая
Исполнитель: Киселева С.В., тел. 32-23-05

Приложение 1

Расписание годовой промежуточной аттестации в 9, 11 классах

2019-2020 учебный год
Класс Предмет Дата

проведения
промежуточной

аттестации

Время  Кол-во

учащихся
в группе

Платформа для

проведения
промежуточной

аттестации

Аттестационная

комиссия

Председатель аттестационной  комиссии Рачкова В.А.

9 «А»  Математика  26.05.2020 1 группа  -
9.00-9.30

2 группа –

11.00-11.30
3группа -

13.00-13.30

10
10

10

Социальная сеть
«ВКонтакте»,

«Решу ОГЭ»

Минченко Нина
Петровна, учитель

математики

Нестерова
Надежда

Александровна,

учитель

математики,
ассистент

9 «А» Русский язык  28.05.2020 1 группа  -

9.00-9.30
2 группа –

11.00-11.30

3группа -

13.00-13.30

10

10
10

Социальная сеть

«ВКонтакте»,
«Решу ОГЭ»

Сотникова Ирина

Викторовна,
учитель русского

языка

Семисалова

Валентина
Павловна, учитель

русского языка,

ассистент

9 «Б»  Математика  26.05.2020 1 группа  -
10.00-10.30

2 группа –

12.00-12.30
3группа -

14.00-14.30

11
11

10

Социальная сеть
«ВКонтакте»,

«Решу ОГЭ»

Минченко Нина
Петровна, учитель

математики

Лобачева Наталья
Владимировна,

учитель

математики,
ассистент

9 «Б» Русский язык  28.05.2020 1 группа  -

9.00-9.30

2 группа –
11.00-11.30

3группа -

13.00-13.30

11

11

10

Социальная сеть

«ВКонтакте»,

«Решу ОГЭ»

Провоторова

Татьяна

Викторовна,
учитель русского

языка

Смирницких
Оксана

Николаевна,

учитель русского

языка, ассистент

9 «В»  Математика  26.05.2020 1 группа  -

9.00-9.30

2 группа –
11.00-11.30

3группа -

13.00-13.30

12

9

11

Социальная сеть

«ВКонтакте»,

«Решу ОГЭ»

Ильина Наталья

Васильевна,

учитель
математики

Крушевская Елена

Владимировна,

учитель
математики,

ассистент

9 «В» Русский язык  28.05.2020 1 группа  -
9.00-9.30

2 группа –

11.00-11.30

3группа -
13.00-13.30

11
11

10

Социальная сеть
«ВКонтакте»,

«Решу ОГЭ»

Буцкая
Александра

Владимировна,

учитель русского

языка
Пономаренко

Ольга Ивановна,

учитель русского

языка, ассистент

9 «Г»  Математика  26.05.2020 1 группа  -
9.00-9.30

2 группа –

11.00-11.30

3группа -
13.00-13.30

10
11

10

Социальная сеть
«ВКонтакте»,

«Решу ОГЭ»

Жирнова Татьяна
Вячеславовна,

учитель

математики

Исмаилова Олеся
Ренатовна,

учитель

математики,
ассистент

9 «Г» Русский язык  28.05.2020 1 группа  -

10.00-10.30

2 группа –
12.00-12.30

3группа -

14.00-14.30

10

10

11

Социальная сеть

«ВКонтакте»,

«Решу ОГЭ»

Сотникова Ирина

Викторовна,

учитель русского
языка

Головина Елена

Николаевна,
учитель русского

языка, ассистент

Председатель аттестационной  комиссии Киселева С.В.

11
«А»

 Математика  28.05.2020 1 группа  -
9.00-9.30

2 группа –

11.00-11.30

11
11

Социальная сеть
«ВКонтакте»,

«Решу ЕГЭ»

Ильина Наталья
Васильевна,

учитель

математики
Крушевская Елена

Владимировна,

учитель

математики,
ассистент

11

«А»

Русский язык  26.05.2020 1 группа  -

9.00-9.30
2 группа –

11.00-11.30

11

11

Социальная сеть

«ВКонтакте»,
«Решу ЕГЭ»

Смирницких

Оксана
Николаевна,

учитель русского

языка

Провоторова
Татьяна

Викторовна,

учитель русского
языка, ассистент

11

«Б»

 Математика  29.05.2020 1 группа  -

9.00-9.30

2 группа –
11.00-11.30

11

12

Социальная сеть

«ВКонтакте»,

«Решу ЕГЭ»

Лобачева Наталья

Владимировна,

учитель
математики

Минченко Нина

Петровна, учитель
математики,

ассистент

11
«Б»

Русский язык  27.05.2020 1 группа  -
9.00-9.30

2 группа –

11.00-11.30

12
11

Социальная сеть
«ВКонтакте»,

«Решу ЕГЭ»

Сотникова Ирина
Викторовна,

учитель русского

языка
Семисалова

Валентина

Павловна, учитель
русского языка,

ассистент

11  Математика  29.05.2020 1 группа  -  12 Социальная сеть Лобачева Наталья

«В» 10.00-10.30

2 группа –

12.00-12.30

12 «ВКонтакте»,

«Решу ЕГЭ»

Владимировна,

учитель

математики

Жирнова Татьяна
Вячеславовна,

учитель

математики,
ассистент

11

«В»

Русский язык  27.05.2020 1 группа  -

10.00-10.30

2 группа –
12.00-12.30

12

12

Социальная сеть

«ВКонтакте»,

«Решу ЕГЭ»

Сотникова Ирина

Викторовна,

учитель русского
языка

Головина Елена

Николаевна,
учитель русского

языка, ассистент

Приложение № 2

График проведения консультация по  промежуточной  итоговой аттестации

обучающихся 9-х и 11-х классов по учебным предметам «Русский язык» и «Математика»

в 2019-2020 учебном году

Класс Предмет Дата проведения

промежуточной

аттестации

Время  Платформа для

проведения

промежуточной аттестации

Ф.И.О. учителя

9 «А» Математика  25.05.2020 –
консультация

12.10 Социальная сеть
«ВКонтакте», «Решу ОГЭ»

Минченко Нина
Петровна

9 «А» Русский язык 27.05.2020 –

консультация

10.50 Социальная сеть

«ВКонтакте», «Решу ОГЭ»

Сотникова Ирина

Викторовна

9 «Б» Математика  25.05.2020 –

консультация

13.05 Социальная сеть

«ВКонтакте», «Решу ОГЭ»

Минченко Нина

Петровна

9 «Б» Русский язык 27.05.2020 -

консультация

13.05 Социальная сеть

«ВКонтакте», «Решу ОГЭ»

Провоторова Татьяна

Викторовна

9 «В» Математика  25.05.2020 -

консультация

11.15 Социальная сеть

«ВКонтакте», «Решу ОГЭ»

Ильина Наталья

Васильевна

9 «В» Русский язык 27.05.2020 -

консультация

9.25 Социальная сеть

«ВКонтакте», «Решу ОГЭ»

Буцкая Александра

Владимировна

9 «Г» Математика  25.05.2020 -

консультация

11.15  Социальная сеть

«ВКонтакте», «Решу ОГЭ»

Жирнова Татьяна

Вячеславовна

9 «Г» Русский язык 27.05.2020 -
консультация

11.15 Социальная сеть
«ВКонтакте», «Решу ОГЭ»

Сотникова Ирина
Викторовна

11 «А» Математика  27.05.2020 -

консультация

9.25 Социальная сеть

«ВКонтакте», «Решу ЕГЭ»

Ильина Наталья

Васильевна

11 «А» Русский язык 25.05.2020 -

консультация

15.00  Социальная сеть

«ВКонтакте», «Решу ЕГЭ»

Смирницких Оксана

Николаевна

11 «Б» Математика  28.05.2020-

консультация

11.15 Социальная сеть

«ВКонтакте», «Решу ЕГЭ»

Лобачева Наталья

Владимировна

11 «Б» Русский язык 26.05.2020 -

консультация

14.00 Социальная сеть

«ВКонтакте», «Решу ЕГЭ»

Сотникова Ирина

Викторовна

11 «В» Математика  28.05.2020 -

консультация

9.25 Социальная сеть

«ВКонтакте», «Решу ЕГЭ»

Лобачева Наталья

Владимировна

11 «В» Русский язык 26.05.2020 -
консультация

9.25 Социальная сеть
«ВКонтакте», «Решу ЕГЭ»

Сотникова Ирина
Викторовна